
PE753.144v01-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-002435/2023
Radě 
článek 138 jednacího řádu
Sandra Pereira (The Left), Clare Daly (The Left), Sabrina Pignedoli (NI), Mick Wallace (The Left), 
Marc Botenga (The Left), Eugenia Rodríguez Palop (The Left), Manu Pineda (The Left), Ana 
Miranda (Verts/ALE), Javier Moreno Sánchez (S&D), Massimiliano Smeriglio (S&D), Stelios 
Kouloglou (The Left), Konstantinos Arvanitis (The Left), Martin Buschmann (NI), Kateřina 
Konečná (The Left), Patrizia Toia (S&D), Sira Rego (The Left), Fabio Massimo Castaldo (NI), 
Lefteris Nikolaou-Alavanos (NI), Kostas Papadakis (NI), Leila Chaibi (The Left), João Pimenta 
Lopes (The Left), Ignazio Corrao (Verts/ALE)

Předmět: Zařazení Kuby na seznam „států podporujících terorismus“

Dne 28. února 2023 zveřejnilo ministerstvo zahraničí USA své Zprávy o terorismu v jednotlivých 
zemích za rok 2021, v nichž trvá na svévolném ponechání Kuby na svém seznamu „států 
podporujících terorismus“.

Kuba byla z tohoto nelegitimního seznamu vyřazena v roce 2015 krátce poté, co byla oznámena 
normalizace vztahů mezi oběma zeměmi. Poté byla na seznam v roce 2021 opět zařazena pod 
záminkou, že na svém území hostila členy kolumbijské Národní osvobozenecké armády v rámci 
mírových jednání mezi touto organizací a kolumbijskou vládou.

Opětovné zařazení Kuby na tento seznam je pouze další záminkou pro zachování hospodářské, 
obchodní a finanční blokády této země, jejíž extrateritoriální účinky mají přímý dopad na členské státy 
a podniky EU.

Sankce uvalené na země uvedené na tomto seznamu nejenže omezují pomoc a obchod s USA, ale 
znamenají také značná finanční omezení v mezinárodním měřítku, která negativně ovlivňují obchodní 
vztahy s jinými hospodářskými subjekty, zejména se subjekty z členských států EU.

1. Byly kromě veřejných prohlášení učiněny nějaké jiné kroky ve vztahu k orgánům USA, aby Kuba 
nebyla opětovně zařazena na tento seznam?

2. Byla přijata nějaká opatření na ochranu hospodářských subjektů EU před extrateritoriálním 
dopadem zařazení Kuby na tento nelegitimní seznam?

Předložení: 23.8.2023


